



## Orientering

Til Økonomiudvalget

### Udmelding til ledere og medarbejdere i KK om foranstaltninger grundet udmeldinger fra Sundhedsstyrelsen om Corona-virus

4. marts 2020

Sagsnummer  
2020-0063942

Dokumentnummer  
Indsæt

Sagsbehandler  
Ditte Steen

#### Resumé

Ledere og medarbejdere i Københavns Kommune er blevet orienteret om nye udmeldinger fra Sundhedsstyrelsen om Corona-virus, og om hvilke konsekvenser det har for ledere og medarbejdere i kommunen. De nye udmeldinger fra Sundhedsstyrelsen indebærer, at alle medarbejdere i KK, som har rejst i risikoområder, skal blive hjemme og om muligt arbejde hjemmefra i 14 dage. Det træder i kraft fra og med i dag den 4. marts. Økonomiudvalget orienteres med denne sag herom.

#### Problemstilling

Sundhedsstyrelsen udsendte tirsdag den 3. marts to pressemeddelelser med nye hhv. krav og anbefalinger angående Corona-virus:

COVID-19: Nye krav til sundhedspersonalet

Nyt krav fra Sundhedsstyrelsen om, at personale på sundheds- og ældreområdet, som har direkte kontakt til borgere og patienter, skal blive hjemme i to uger, hvis de kommer fra et af de særlige risikoområder (<https://www.sst.dk/da/Nyheder/2020/Nyt-krav-fra-Sundhedsstyrelsen-om-at-personale-paa-sundheds--og-aeldreomraadet>)

COVID-19: Nye anbefalinger til borgere

Nye anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen om at blive hjemme i to uger, hvis man efter den 2. marts 2020 kommer fra et af de særlige risikoområder (<https://www.sst.dk/da/Nyheder/2020/Nye-anbefalinger-fra-Sundhedsstyrelsen-om-at-blive-hjemme-i-to-uger>)

På baggrund af de nye krav og anbefalinger besluttede Kredsen af administrerende direktører den 3. marts at udsende information til hhv. ledere og medarbejdere i Københavns Kommune. Lederne blev orienteret via forvaltningerne tirsdag den 3. marts om aftenen, og medarbejderne blev orienteret via ledere og Intra onsdag den 4. marts om morgenen.

#### Løsning

Københavns Kommune følger både krav og anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen, og det er derfor meldt ud til ledere og medarbejdere i KK, at:

- Medarbejdere på sundheds- og ældreområdet, som har direkte borgerkontakt OG har rejst i risikoområder med hjemkomst efter 18. februar 2020, skal blive hjemme (med fuld løn) i 14 dage efter hjemkomst.
- Øvrige medarbejdere, som har været i et af risikoområderne og er kommet hjem fra og med 2. marts 2020, skal også blive hjemme. Hvis det er muligt ud fra ens stilling, arbejdsopgaver og de nødvendige arbejdsredskaber skal man arbejde hjemme. Hvis ikke, skal man fritages fra tjeneste i den pågældende periode. Det er nærmeste leder, som afklarer, om det er hjemmearbejde eller fritagelse fra tjeneste. Begge dele er med fuld løn.

Den fulde information til medarbejderne i KK er vedlagt som bilag.

### **Videre proces**

Sundhedsstyrelsens udmelding om nye *krav* til personale på sundheds- og ældreområdet betyder, at alle ansatte med direkte borgerkontakt skal blive hjemme i 14 dage efter at være kommet hjem fra et af risikoområderne.

Pårørende:

I forhold til pårørende til borgere på plejehjem og til borgere, der modtager hjemmehjælp, har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen på baggrund af Sundhedsstyrelsens anbefaling besluttet, at de pårørende ikke skal komme på besøg.

Koncernkommunikation producerer plakater med information om dette.

Sundhedsstyrelsens nye *anbefaling* om at blive hjemme i to uger, hvis man efter den 2. marts 2020 kommer fra et af de særlige risikoområder, medfører, at man på øvrige områder i KK vil opfordre disse borgere til ikke at møde op i skoler, daginstitutioner, jobcentre, kulturinstitutioner, borgerservice mv., således at man følger Sundhedsstyrelsens anbefaling. Koncernkommunikation producerer plakater med information om dette.

Kommunen forventes dog ikke at kunne forbyde borgere at møde op disse steder, og visse kommunale funktioner vil af hensyn til borgerne fortsat skulle tilbydes også borgere, der har været i disse områder. Der arbejdes på at få en endelig afklaring heraf med Sundhedsstyrelsen og KL.

Den Administrative Stab med repræsentanter fra alle forvaltninger mødes løbende. I regi af Den Administrative Stab arbejdes der på at få afklaret en række spørgsmål med hhv. Sundhedsstyrelsen og KL. Derudover håndteres konkrete problemstillinger løbende i de respektive forvaltninger.

Endelig vil der løbende komme yderligere information til borgere på [kk.dk](http://kk.dk) samt til medarbejdere og ledere.



## Bilag

### Information på Intra til medarbejderne i KK, publiceret 4. marts 2020

4. marts 2020

Sagsbehandler

Ditte Steen

#### Resumé

Medarbejderne i KK blev 4. marts informeret om nye tiltag vedr. håndtering af Corona-virus via nedenstående information på Intra. Det bemærkes, at Udenrigsministeriet efterfølgende fjernede regionen Valle d'Aosta fra listen over risikoområder.

#### Sagsfremstilling

INTRA

## Skærpede regler vedr. corona-virus

*Alle medarbejdere i KK, som har rejst i risikoområder, skal blive hjemme og om muligt arbejde hjemmefra i 14 dage. Det træder i kraft fra og med i dag den 4. marts.*

Sundhedsstyrelsen (SST) har tirsdag aften skruet op for beredskabet i forbindelse med corona-virus.

#### Omfatter alle KK-medarbejdere, som har rejst i risikoområder

Selv om SST's påbud som udgangspunkt kun gælder medarbejdere med direkte kontakt til syge og ældre borgere, har vi i KK besluttet, at *alle* medarbejdere, som for nylig har rejst i risiko-områderne skal blive hjemme.

- Medarbejdere på sundheds- og ældreområdet, som har direkte borgerkontakt OG har rejst i risikoområder med hjemkomst efter 18. februar 2020, skal blive hjemme (med fuld løn) i 14 dage efter hjemkomst.
- Øvrige medarbejdere, som har været i et af risikoområderne og er kommet hjem fra og med 2. marts 2020, skal også blive hjemme. Hvis det er muligt ud fra ens stilling, arbejdsopgaver og de nødvendige arbejdsredskaber skal man arbejde hjemme.

Direktionssekretariatet  
Københavns Rådhus,  
Rådhuspladsen 1  
1599 København V

EAN-nummer  
5798009800206

Hvis ikke, skal man fritages fra tjeneste i den pågældende periode. Det er nærmeste leder, som afklarer, om det er hjemmearbejde eller fritagelse fra tjeneste. Begge dele er med fuld løn.

*De nye retningslinjer skal implementeres allerede fra i dag den 4. marts 2020.*

Har du ikke rejst i risikoområder inden for de sidste 14 dage, henviser vi til de retningslinjer, som allerede ligger på intra (LINK)

### **Er du omfattet: Bliv væk fra plejehjem, sygehus og så videre**

De nye retningslinjer er besluttet for at beskytte de ældre og syge i vores samfund, som er mest udsatte for smitte af corona-virus og som - hvis de smittes - er i størst risiko for komplikationer eller dødsfald. Samtidig skal det være med til at inddæmme smitten med corona-virus herhjemme.

Udover at medarbejdere, som er omfattet af SST's skærpede krav og anbefalinger, ikke skal komme på arbejde, frarådes det på det kraftigste også, at de besøger plejehjem, ældreboliger, sygehuse med videre, hvor der er personer, som er særligt sårbare og udsatte over for corona-virus.

### **Risikoområderne**

Risikoområderne er i skrivende stund: Hele Kina, hele Iran, Gyeongbuk provinsen i Sydkorea og følgende fem regioner i Italien: Valle d'Aosta, Piemonte, Lombardiet, Emilia-Romano og Veneto. OBS: Listen over risikoområder forventes at blive opdateret løbende, så følg med på Sundhedsstyrelsens hjemmeside SST.dk.

Du kan følge med på [www.sst.dk](http://www.sst.dk) og KK's fælles intra-side om corona-virus (LINK). Vi arbejder på at opdatere spørgsmål og svar. Tal med din leder, hvis der er noget, du er i tvivl om.